30 TEMPORE ASSIGNATIONIS REGENTIAE EIUSDEM. 

Placuit, ut rigor scolasticus omnino servetur in paedagogio, quod recto 
res seu conventores eiusdem cum diligentia actus ibidem respitiant, ita quod 
aliquis eorum in persona propria habeat unum actum resumptionis, hora 
tamen per facultatem deputata, nisi absencia loci.aut infirmitas obstaret 

35 Debet tamen hoc casu habere unum ydoneum magistrum, qui eius vices 
suppleat, ne fiant negligentiae ibidem. Item debent praefati conventores 
diligenter respicere clausuram: domus paedagogii, sic quod debito tempore 
tam in aestate quam in hyeme claudatur et aperiatur. Et clausura facts, 
sine speciali licentia conventoris, legittima caussa cessante, ianua non res 

40 periatur. Item provideant per certa statuta poenalia, ne de die fiant effu 

1 Am Rande: luramenti obligacio sublata est decreto facultatis 1520. 
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facultatis, et studiose inquirere de quolibet, an istas lectiones et exercicia, 
sicut in sua scedula consignavit, compleverit et iuxta statuta audiverit et 
satisfecerit, nullamque lectionem totalem aut exercicium totale neglexerit. 
Si quis autem ex auditoribus promovendis tollerabilem defectum habuerit 

5 et dispensabilem , dispensetur cum eodem secundum modum expressum in 
reformacione, sic quod baccalariandus quindecim, magistrandus triginta 
grossos solvat pro dispensatione. Si autem negligens quis omnino fuerit 
et in libro complentium lectionum et exerciciorum facultatis repertus non 
fuerit, quia contra talem praesumitur, quod nec lectiones nec exercicia, ut 

10 debuerit, ad gradum aliquem pertinencia audiverit nec satisfacere curavit, 
sit impeditus. 

3. DE DISPENSATIONE IN TEMPORE ET AETATE CERTO CAVENTE ! FACIENDA. 

Placet, quod magistri de consilio facultatis deinceps quo ad stantiam, 
tempus et aetatem, cum promovendis faciliter non dispensent, [7*] nisi de 

15 abilitate periciaque scolaris promoyendi evidenter et per famam constaret. 
Tunc enim cum tali quo ad tempus et aetatem in modico, ut in quartali 
anni, iuxta unum statutum desuper confectum potest dispensari, quia per- 
fectum scienciae hoc casu supplet minorem aetatem.? Talis tamen, qui sic 
petit dispensationem, debet habere unum magistrum fidedignum in facultate, 

20qui dicat im consciencia sua, omnibus audientibus, quod credit, illum valere 
ad illum gradum, quem pro ila vice intendit consequi: cui et fides ad- 
hiberi debet. 

4. QUOD MAGISTRI SPE LUCRI VEL. QUAESTUS PROMOVENDOS AD EXAMEN 
NON IMPELLANT NEC ALLICIANT. 

25 Nullus mágistrorum aliquem promovendum, potissime inabilem seu 
minus ydoneum, spe lucri, quaestus, favoris vel alicuius comodi temporalis 
ad intrandum examen vel temptamen in artibus, et quod sub eo et non alio 
determinet vel incipiet, ad iurandum vel, fide interposita aut pacto, ad 
promittendum per se vel per alium, directe vel indirecte, scienter inducat, 

30sub poena suspensionis ab actibus scolasticis, si de hoc convictus vel con- 
fessus fuerit vel alias constiterit, ad unum annum. 

5. QUOD MAGISTRI TENENTUR REVELARE INSUFFICIENCIAS PROMOVENDORUM 

" ECIAM IN PRIMA DISPENSATIONE. 

Placet, quod quilibet magistrorum de consilio facultatis, eciam non spe 
35 cialiter ad hoc requisitus , tenetur sub suo iuramento, nedum in secunds 

dispensacione verum eciam prima, revelare insufficientias et latas negli 
gentias promovendorum, quae vergunt in confusionem facultatis, si sibi 
constant. | | 

1 Geschrieben ist nur ca». 
2 Am Rande: Libertas dispensationis pro aetate sit penes facultatem secundum 

personae condicionem et: qualitatem ex concluso 1522 sub decanatu loannis Mats. 
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decanus faciet generales convocaciones magistrorum tam in quam extra 
consilium facultatis.! 

3. DECANUS ET VICECANCELLARIUS NON DEBENT PROMOVENDOS TEMPORE 

EXAMINIS DE MATERIA ASSIGNANDA CERCIORES REDDERE. 

$ Decanus pro tempore existens sub poena periurii nullum promoven- 
dum per se vel alium de quaestionibus seu responsionibus sibi assignandis 
certificare debet. Idem intelligitur de vicecancellario sub eadem poena. 

4. PROMOVENDI QUALITER INSCRIBI DEBENT TEMPORE EXAMINIS. 

Baccalariandi tempore examinis inscribi debent secundum ordinem, 
10quem habent in matricula universitatis, magistrandi vero secundum ordi- 
nem senii, quem habent in promotione báccalariatus. Et decanus nequs- 
quam cirea huiusmodi inscriptionem dolum et fraudem committat, sub 
poena per facultatem dictanda, si contrarium repertum fuerit. 

5. DECANUS ET VICECANCELLARIUS NEMINEM INSCRIBANT TEMPORE EXAMINIS 

15 VEL TEMPTAMINIS, NISI PRIUS IURAVERIT. 

Item decanus vel vicecancellarius nullum inscribere debent promoven- 

dum et examinandum pro gradu aliquo, nisi prius tale fecerit iuramentum: 
[8*] „Ego .N. iuro, quod nec actione nee ultione, nec per me nec per alium", 
ut habetur in principio huius libri:statutorum (s. u.) et infra in atatutis 

20concernentibus promovendos. Et examinatores non debent eligi nisi post 
inscripcionem promovendorum.